Estado do Rio de Janeiro
Regime Prop.Prev.Social Munic. ltaperuna

Balancete da Despesa Fevereiro de 2015

Unidade Gestora.....: Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna

Unidade Orcamentaria:

20
20.26 Previdencia Social de Itaperuna

Prefeitura Municipal de Itaperuna

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoces Reservado Total Creditos
Empenhadoe no Mes Liguidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes
Empenhade no Anc Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano
09 Previdencia Social
09122 Administracao Geral
091220021 GESTAO ADMINISTRATIVA

091220021.2.113000 Manutencao do Regime Proprio de Previdencia Social
3.1.90.07.00.00.00 Contribuicao a Ent. Fechadas Previdencia

703 Fonte....: 100 R. P.
3.000,00 0,00 0,00 C,00 3.000,00
0,00 0,00 0,00 0,0
0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.99.00.00 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL
704 Eonte.. «. & 100 R, P.
3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
0,00 0,00 6,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.80.13.99.00.00 Outras Obrigacoes Patronais
705 Fonte....: 100 R. P.
3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
G,00 0,00 0,00 C,00
33 14.00.00.00 Diarias - Civil
PONEE, «oaid 100 R. P,
45.000,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 c,00
3.3.90.30.99.00.00 Outros Materiais de Consumo
707 Fonte....: 100 R. P.
5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36.99.00.00 Outros Serv.Terceiro Pessoa Fisica
708 EGOEE, oot 100 R. P.
25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
0,00 1.150,00 0,00 1.150,00
13.800,00 2.300,00 0,00 2.300,00
3.3.90.39.99.00.08 Outros Serv.Terceiro Pessoa Juridica
709 Fonte....: 160 R. P,
65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
1.200,00 4.334,00 0,00 4.334,00
41.680,00 7.468,00 " 0,00 7.468,00
4.4.90.52.99.00.00 Outros Eguipamentos e Material Permanent
710 0] ¢ uf - NERRRRING 100 R. P.
20.000, 00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
C,00 0,00 0,00 0,00
39 Reserva de Contingencia
29999 Reserva de Contingencia
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA
299999999.9.001000 Reserva de Contingencia
7.7.99.99.99.00.00 Reserva de Contingencia Previdenciaria
$23 o) 1 i ot - UMM 100 R. P.
3.440.100,00 0,00 0,00 0,00 3.440.100,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
‘otal Unidade Orcamentaria
3.609.100,00 0,00 0,00 0,00 3.609.100,00
1.200,00 5.484,00 0,00 5.484,00
55.480,00 9.768,00 0,00 9.768,00
'‘otal de Orgao
3.609.100,00 0,00 0,00 0,00 3.609.100,00
1.200,00 5.484,00 0,00 5.484,00
55.480, 00 9.768,00 0,00 9.768,00
'‘otal Geral
3.609.100,00 0,00 0,00 0,00 3.609.100,00
1.200,00 5.484,00 0,00 5.484,00
55.480,00 9.768,00 0,00 9.768,00

SOUREJRO DO RPPSI

Clério Ma
CONTABILISTA - Cod: 759

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

3

3

3

45

5

11

11

23

20

3.440.

3.553
45
211553
45

3.553

.006,00
0,00
0,00

.000,00
0,00
0,00

-000,00
0,00
0,00

.000,00
0,00
0,00

.000,00
0,00
0,00

.200,00
0,00
.500,00

.320,00
0,00
.212,00

.000,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

.620, 00
0,00
.712,00

.620,00
0,00
.712,00

.620,00
0,00
+712,00

a Costa Rocha



Estade do Rio de Janeiro
Regime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Jnidade Gestora.....:

Suplementacoes
‘Empenhado no Mes
Empenhadec no Ano

0,00
1.200,00
55.480,00

Jrgao Saldo Inicial

’refeitura Municipal 3.609.100,00

fotal Geral

3.605.100,00 0,00
1.200,00

55.480,00

Balancete da Despesa

Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna

Resumo Final

Reservadc
Anulado no Mes
Anulado no Ano

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

0,00 0,00
5.484,00 0,00
9.768,00 0,00

0,00 0,00
5.484,00 0,00
9.768,00 0,00

Arpeldo da/Fonseca Hange!
TESOUREIRD DO RPPS)

Fevereiro de 2015

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

3.609.100,00 3.553.620,00
5.484,00 0,00
9.768,00 45.712,00

3.609.100,00 .553.620,00

5.484,00 0,00
9.768,00 45.712,00
Clério Mareosda Costa Roc!.

CONTABILISTA - Cod: 75¢



Estade do Rio de Janeiro
Regime Prop.Prev.Social Munic.

ltaperuna

Unidade Gestora: Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna

Receita

1000.00.00.00
1200.00.00.00
1210.00.00.00
1210.29.00.00

1210.29.07.00.

164 Fonte:

1210.29.09.00.

165 Fonte:
1300.00.00.00
1320.00.00.00
1325,00.00.00
1325.01.00.00

1325.01.04.00.

166 Fonte:

7000.00.00.00.

7200.00.
7210.00.
7210.29.

00.00
00.00
00.00

721C 01.00
16. _ Fonte:

.00
.00
.00
.00

00

00

.00
.00
.00
.00

00

00
.00
.00
.00

.00

Total Geral

Receitas Correntes

Receitas de Contribuicoes
Contribuicoes Sociais

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AQ
REGIME PROPRIC

Contribuicao de Servidor Ativo Civil
100 R. P.

Contribuicoes de Servidor Inativo
Civil

100 R. P.

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliarios
Remuneracac de Depositos Bancario
Remuneracao de Depositos de Recursos
Vinculados

Receita de Remuneracac de Depositos de
Poupanca do RPPS - Art. 20 e 30 da
Resolucac CMN no 3.244/04

100 R. P.

Receitas Correntes Intra-Orcamentaria
Receitas de Contribuicoes

Contribuicoes Sociais
CONTRIB. PREVIDENC. AO REGIME PROPRIO

Patronal Serv. Ativo Civil

Contrib.
100 R. P.

= e

Balancete da Receita

Previsto

.547.600,00

849.200,00
849.200,00

849.200,00

424.600,00

424.600,00

.698.400,00
.698.400,00
.698.400,00

.698.400,00

.698.400,00

.061.500,00
-061.500,00
.061.500,00
.061.500,00
.061.500, 00

-609.100C,00

Arrecadado no Mes

124.993,08
0,00
0,00

124.993,08
124.993,08
124.993,08

124,993,08

124.993,08

0,00
0,00
0,00

Fevereiro/2015

Arrecadado no Ano
401.310,
15.648,
15.648,
15.648,

L1458,

4.489,
385.661,
385.661,
385.661,

385.661,

385.661,

22.319,
22.319,
22.319,
22.319,
22.319,

423.630,

Clério Ma

Folha:

Diferenca
75 -2.146.289,25
96 -833.551,04
96 -833.551,04
36 -833.551,04
82 -413.440,18
14 -420.110,86
79 =1.3125738;21
79 =145-322.138421
79 =1.322.738,21
79 =%.:3%2 . 738,21
79 =1.312.738,21
92 -1.039.180,08
92 -1.039.180,08
92 -1.03%.180,08
92 .180,08
92 .180,08
67 5.469,33

s da Costa Rocha

CONTABILISTA - C6d: 759



